evento VIVA A PÁSCOA BC 2026, que acontecerá entre os dias  13 de março e 05 de 

abril  de  2026 em Balneário  Camboriú,  foi  elaborada com base em orçamento  formal 

apresentado pela empresa KL Produções e Eventos Ltda, detentora do projeto artístico 

original e responsável por sua execução exclusiva totaliza R$ 120.000,00 (cento e vinte 

mil reais).

O valor estimado contempla a execução integral do objeto, incluindo concepção 

artística, elenco, cenografia, figurinos, produção técnica, logística, infraestrutura de apoio 

e demais elementos necessários para a entrega das apresentações e paradas.

[...]

• Verificação do registro do projeto artístico das  Paradas de Páscoa  (interações 

artísticas temáticas) e da  Apresentação Teatral/ Musical, assegurando que a 

empresa é titular da concepção original;

• Confirmação  da  dotação  orçamentária  para  a  contratação,  assegurando  que  o 

valor de  R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)  esteja previsto e liberado para 

execução do contrato;

• Reuniões  preliminares  com  a  empresa  para  detalhamento  da  programação, 

cronograma de execução, infraestrutura necessária, logística e segurança;

• Emissão de alvarás municipais para o uso de vias públicas e licenças junto ao